[image: Герб_Варна]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От «11» сентября  2023г						№ 43А

«О внесении изменений в учетную политику
Аятского сельского поселения»

В связи с вступлением в действие приказа Минтранса от 28.09.2022 № 390 распоряжаюсь:
1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную распоряжением от 20.03.2016 № 22-6 (с изменениями от 09 января 2017 г, от 09 января 2019 г. № 3, от 09 января 2020 г. № 1, от 30 марта 2020 г. № 15А, от 22 июня 2020 г. № 22А, от 26 февраля 2021 г. № 10, от 30 сентября 2021 года № 38-А, от 24 октября 2022 г. № 37, от 30 декабря 2022 г. № 72, от 26 мая 2023 г. № 30), согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 11.09.2023.
3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на официальном сайте учреждения.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника финансового отдела Истомину Т.Г.

Глава сельского поселения 							А.А. Лосенков

Приложение 1
к распоряжению от 11.09.2023 № 43А

Изменения к учетной политике для целей бюджетного учета,
утвержденной от 20.03.2016 № 22-6 6 (с изменениями от 09 января 2017 г, от 09 января 2019 г. № 3, от 09 января 2020 г. № 1, от 30 марта 2020 г. № 15А, от 22 июня 2020 г. № 22А, от 26 февраля 2021 г. № 10, от 30 сентября 2021 года № 38-А, от 24 октября 2022 г. № 37, от 30 декабря 2022 г. № 72, от 26.05.2023 г. № 30)
1.1. Пункты 3.6.5 учетной политики изложить в следующей редакции:
«3.6.5.1. Путевые листы легкового автомобиля оформляются по форме, приведенной в приложении № 14 к учетной политике.
Основание – раздел I приказа Минтранса от 28.09.2022 № 390.
3.6.5.2. Путевые листы оформляются на бумажном носителе.
Основание – пункт 9 приказа Минтранса от 28.09.2022 № 390.
3.6.5.3. Журнал учета путевых листов ведется на бумажном носителе.
3.6.5.4. Форму путевого листа легкового автомобиля изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к приказу от 27.02.2023 № 56
Путевой лист легкового автомобиля
[image: /api/doc/v1/image/-38593525?moduleId=118&id=121242]

[image: /api/doc/v1/image/-38342709?moduleId=118&id=121242]
image1.png

image2.jpg
MYTEBOW NUCT NEFKOBOro ABTOMOEUNA

cpox pelicrans: ¢

Oprausain
[ne—
npeanpuaten

@opus no 0|

o 00|

N

Komw
EEE]

S T

Mapea, wozens

ssroucsunn
FocyaapaTeessai HowEpHaR e Tapassit oves|
Bomuren, Taenusit wovep)

T———
Yaoerosepese N

Casasnun o nepasosie

CaeneHws o MegoCNOTDS

epim rove, 2=

Mpowen nocnepeiicossi MegocwoTp.

knace
Mpowen npeapeiicoBi MEAOCHOTP, K HCTOHEHI TPYAOBHX O0ASaNHOCTEN onyLieH
Bpay
“Capwn wowep, aaTa n opox seme e
Bpay
oo s ma —

oo vove, 2=

3aanue sopurento

‘CocrosHue TpaKenopTHOro cpeacTEa
KoHTpO, Texsityeckoro cocromHia TC:

[ ——
cocTomme n skcnnysTaume TC

e P T ——

ABTOMOGNS B TeXHAHIECKI HCTPABHOM COCTORHM
npunsn

ara n spews suieana wa mwswo (suieana |
fre———

Pncnensep-apaaan

o

Raa w spewn sosepauiewia 13 naprosKy,

L —

ara n spenws nepesas asrouoBins nocneayiouewy.

Bopurens, - .

Asowotuns casn

“———

——

—

Pnenenuepapanc

Bomurens

— —

—

——

p——

———

vapea

Fopioses.

Lewxenne roprosero

Buizano:
o sanpasoony
wory N

[

Ocraro npu swiesze.

[Ip———

Pacxon: no Hope

pe—

Nepepacioa
‘Astowoiuns mpukn. Moxssaswe oas-
WeTpa npw sosspaSsms Ka nSpoRKY, Kt

ABucnervep wapazun

Moxesasun ozouerpa npw npuewe-casse
‘ssToucsnn nocneayouewy soaiTEne.

Bomurens

—

—

"l

image3.jpg
O6opoTHaR CTpoKa NyTe0ro MMCTa feTkoB0r0 aBToMOBHNA cepuA Ne T

Ho-
e

no | Konsassuwa
nopm

=g Ez [,
S | s et

e, |1

JR— e R I R P e s

Ganeu

Pesynbrar pacorui 3a cueny:

Bcero s Hapsie, 4

npoiigeno, K

Pacuer mpowssen

—
—

Pacuer sapadomo# nnaru:

sa nunowerpax, pyo. son ]

]